
Visto l'art. 8 del D.P.R. 26 agosto 1993, n. 412, in forza del quale gli impianti termici
destinati alla climatizzazione-invernale degli ambienti devono essere condotti in modo che
durante il loro funzionamento non vengano superati i valori massimi di temperatura fissati
dall'articolo 4 dello stesso decreto;

Considerato che per la zona climatica "E" (art. 2 DPR 412/1993) in cui ricade il
Comune di Colmurano, l'esercizio degli impianti termici è consentito con il limite giornaliero
di 14 ore dal 15 ottobre al 15 aprile di ciascun anno;

Rilevato che al di fuori di tale periodo stagionale gli impianti termici possono essere
attivati solo in presenza di situazioni climatiche che ne giustifichino l'esercizio e comunque
con una durata giornaliera non superiore alla metà di quella consentita a pieno regime;

Evidenziato che la particolare contingente situazione climatica, caratterizzata da una
temperatura largamente al di sotto della media stagionale, è tale da rendere necessario
l'esercizio del potere di deroga per posticipare lo spegnimento degli impianti di
riscaldamento limitatamente al plesso scolastico comunale sito in viale Edmondo De Amicis;

Vista la Legge n.10/91 "Piano Energetico Nazionale" e il relativo decreto d'attuazione
del  D.P.R. n.412/93;

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

ORDINA

ORIGINALE

Registro Generale n. 15

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 15 DEL 20-05-2019

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

Oggetto: ACCENSIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO NELLE SEDE DEL PLESSO SCOLASTICO DI
VIALE E. DE AMICIS.

Ordinanza del Sindaco n.15 del 20-05-2019 - Comune di Colmurano



In deroga al periodo stagionale, l’accensione degli impianti di riscaldamento nel
plesso scolastico comunale sito in viale Edmondo De Amicis con decorrenza immediata e
fino alle ore 24:00 del giorno 24 Maggio 2019, in presenza di persistenti condizioni
climatiche analoghe a quelle che giustificano l'azione del presente provvedimento, con
prescrizione dell'orario di accensione giornaliero di 7 (sette) ore distribuite nell'arco della
mattinata e della sera, escludendo le ore centrali del giorno.

Il presente provvedimento sarà sospeso in caso di risalita della temperatura atta a far venir
meno la condizione straordinaria che ne ha determinato l'adozione.

Si fa comunque appello al senso di responsabilità degli insegnanti e personale non docente
affinché si persegua con oculatezza ogni possibile provvedimento atto al contenimento dei
consumi energetici.

DISPONE

L'immediata diffusione della presente Ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio
Online e al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale.

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale competente'entro sessanta giorni (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla pubblicazione o piena
conoscenza dell'atto (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

IL SINDACO
      (Ins. Ornella Formica)

***************************************************************************
___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal  20-05-2019 .

.

IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Piccinini)

Ordinanza del Sindaco n.15 del 20-05-2019 - Comune di Colmurano

Pag. 2

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

